Tại Diễn đàn trẻ em cấp huyện, tặng 80 suất quà cho 80 trẻ em tham gia, bầu chọn 06 trẻ em tham gia Diễn đàn trẻ em tỉnh Bắc Kạn lần thứ XI năm 2024. Các ý kiến của trẻ em nêu tại Diễn đàn đã được lãnh đạo các cơ quan, ban ngành liên quan tiếp thu, giải trình trực tiếp cho trẻ em một cách cụ thể. Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà cho 60 trẻ em nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với tổng trị giá 18.000.000 đồng; Tặng quà cho 70 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại các xã, thị trấn, tặng quà cho 20 trẻ em là bệnh nhân đang điều trị tại Trung tâm Y tế huyện nhân dịp Tết Trung thu với số tiền 44,6 triệu đồng; Tham mưu UBND huyện thành lập 08 đoàn thăm, tặng quà cho trẻ